
Zápis .2/ 2010č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 22.b ezna 2010ř

V 19.00  hodin bylo p ítomno 8 len  zastupitelstva obce ř č ů
Omluven: p. Pavel Kadlec, Mgr. Michal Dušánek, p. M. Malát p ijde pozd jiř ě
Jednání   v 19.00  hodin zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:  1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
            2)  Schválení programu jednání
            3)  Rozpo et pro rok 2010č
            4)  Zpráva o výsledku hospoda ení za rok 2009ř
            5)  Prodej bytu .1/281 vč  p. 281 vč  k.ú. Dymokury
            6)  Pronájem bytu .3/201 vč  p.201 vč  k.ú. Dymokury
            7)  Obecn  závazná vyhláška (OZV)– Požární ád . 1/2010ě ř č
            8)  OZV .2/2010  o místních poplatcíchč
            9)  OZV . 3/2010 o systému shromaž ování, sb ru…“o odpadech“č ď ě
          10)  Údržba ve ejné zelen  ř ě
          11)  Oprava st echy na sladovnř ě
          12)  R zné - diskuseů

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
    Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
    Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 8                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

2) Schválení programu jednání
     K p edloženému návrhu nebyl podán žádný pozm ující i dopl ující návrh. Starosta pouze  ř ěň č ň
     navrhl zm nu po ádní projednávání bod  5 a 12 , které se projednají nejd íve.ě ř ů ř

 PRO: 8                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

19.10 hod  p ítomno 9. len  zastupitelstvař č ů

5)  Prodej bytu .1/281 vč  p. 281 vč  k.ú. Dymokury
     Obec Dymokury zve ejnila zám r prodeje nemovitostí mimo jiné i bytu .1/281 vř ě č  nemovitosti
p. 281 vč  obci a katastrální území Dymokury. Podmínky zadání, v etn  složení jistiny splnily dvač ě

zájemci. Ob anem obce byl vylosován zastupitel, který bude pov ený otev ením obálekč ěř ř
s nabídkou. Vylosován byl p. Ku era. Starosta p edal panu Ku erovi dv  obálky sč ř č ě  .j. 0184/10 a .j.č č
189/10.  Zastupitel p. Ku era zkontroloval neporušenost obálek. Po otev ení vyhlásil vyšší nabídku.č ř
Tu podala f. Praga Mineral s.r.o ve výši 510.000,- K . č



      O slovo se p ihlásili majitelé t í bytových jednotek vř ř  nemovitosti p. 281 sč  námitkou a úvahou
možných budoucích problém . Zů  diskuze pak vzešel protinávrh na zrušení vyhlášeného zám ru naě
prodej  bytové jednotky . 1/281. Hlasovalo se o protinávrhu – zrušení zám ru prodeje.č ě

PRO: 3                
Protinávrh nebyl p ijat.ř

Po další diskusi se p istoupilo kř  potvrzení vít zné nabídky. Nejvyšší a vít zná nabídka je od Pragaě ě
Mineral spol. s.r.o. Pro prodej f. Praga Mineral spol.s.r.o. podle vyhlášených podmínek sout žeě

PRO: 5               PROTI: 3                   ZDRŽEL SE: 1

12)  R zné – diskuseů
12 a) nabídka na Revitalizaci rybníka „K i ák-Svídnice“ř ň
      Firma „Silnice“ – Milan Drbohlav p edložil 12.3.2010 nabídku na realizaci díla rybníku  ř
      „K i ák“. Celkové náklady jsou vy ísleny na cenu sř ň č  DPH 2 657.821,-K . Kč  nabídce p ipojujeř
návrh možného jednání o sm n  za pozemky vě ě  k.ú. erná Hora a k.ú. Dymokury -LokalitaČ
„Buškovec“. V úvodním slov  kě  této nabídce starosta hned zd raznil, že jakákoliv sm na o vým eů ě ěř
v tší než 3 ha (v sou asné dob  pronajaté p. Drbohlavovi) je pro n j nep ijatelná, stejn  jakoě č ě ě ř ě
financování tohoto díla z rozpo tu obce bez získané dotace. Žádosti vč  letech 2005, 2006, 2007 a
2008 byly MŽP R – zamítnuty. VČ  roce 2009 obec žádost o dotaci na  revitalizaci nepodala,
protože p ed „K i ák“ byly jako priority za azeny akce výstavby  vodovodu Svídnice a novéhoř ř ň ř
pavilonu  MZŠ Dymokury. Obecní ú ad  a MO RS Dymokury  budou dále sledovat termíny ař Č
možnost podání žádosti o dotaci na tuto akci v nejbližším možném termínu.

3)  Rozpo et pro rok 2010č
      Návrh rozpo tu byl projednán, rozpo et zve ejn n.  Kč č ř ě  dnešnímu jednání nebyl podán  
      žádný dopl ující návrh. Hlasování o schválení rozpo tu pro roku 2010.ň č

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

4)  Zpráva o výsledku hospoda ení za rok 2009 KÚ St edo eského kraje .j.04335/2010/KUSKř ř č č
      Všichni zastupitelé obdrželi v elektronické podob  zprávu o výsledku p ezkoumání hospoda eníě ř ř
obce Dymokury za rok 2009 a se zprávou se seznámili. Zprávu pojednali a byl p edložen návrhř
opat ení kř  zjišt ným nedostatk m. ě ů
a)  Vyhláška . 505/2002 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení zákona . 563/1991 Sb., oč ě ě č
ú etnictví,  pro ú etní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, p ísp vkovýmič č ř ě
organizacemi, státními fondy a organiza ními složkami státu, ve zn ní pozd jších p edpisč ě ě ř ů §
16 odst. 1, nebo :ť

Výše  tvorby  zdroj  ků  dlouhodobému  a  finan nímu  majetku  (na  ú tu  901)  neodpovídalač č
skute né výši profinancovaného dlouhodobého a finan ního majetku, nebo  hodnota aktiv (t . 0)č č ť ř
vykázaná  v  rozvaze  k  31.12.2009  ve  výši  K  63.549.351,80  nesouhlasí  s  výši  fonduč
dlouhodobého majetku (ú et 901), který je v rozvaze vykázán ve výši K  63.538.758,80.č č

b)  Zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis  § 30 odst. 1 a 4, nebo :č č ě ě ř ů ť
Skute né stavy majetku a závazk  územního celku nebyly zjišt ny, nebo  pozemky evidovanéč ů ě ť
na výpisu z KN (území . 634247 LV 1) - st. parcela . 452 o vým e 316 mč č ěř 2 a pozemek .č
271/64  o  vým e  1.738  měř 2 nejsou  vedeny  v  evidenci  pozemk  a  nejsou  vykázány  naů
inventurním soupisu pozemk  (ú et 031).ů č

Návrh  opat ení:  4a)  ř ú etní  vyhledá  vzniklý  rozdíl  a  provede  opravu.  Termín  do  30.4.2010.č
Zodpovídá p. Pe inovář
                               4b) st.parcela 452, pozemek 271/64 a nemovitost p. 255 se zaú toványč č
v po izovací cen  jako jeden objekt. Starosta provede podle znaleckého posudku rozd lení ceny nař ě ě
nemovitost a pozemky a ú etní opraví vč  evidenci majetku. Termín do: 30.4.2010
zodpovídá: ervinkaČ



PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

                   
6)  Pronájem bytu . 3/201 vč  p. 201 vč  k.ú. Dymokury
     Ze t í zájemc  o pronájem bytové jednotky . 201/3 byla vybrána paní J. Fišerovář ů č
.č  o.p. 00829617, která nabízí nájemné 3.000,- K /m síc. Smlouva o pronájmu bude platná odč ě

1.5.2010. 
    PRO: 9             PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0

7)  Obecn  závazná vyhláška (OZV) – Požární ád . 1/2010ě ř č
     Po projednání byl p edložen návrh na schválení OZV . 1/2010.ř č

   PRO: 9             PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0

8)  OZV .2/2010  o místních poplatcíchč
      Po projednání byl p edložen návrh na schválení OZV . 2/2010.ř č

   PRO: 9             PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0

9)  OZV . 3/2010 “o ve ejném po ádku“ č ř ř
      návrh této vyhlášky po projednání byl odmítnut s vysv tlení, že vše obsažené eší zákony R (oě ř Č
p estupcích, apod.). OZV .3/2010 o zrušení vyhlášky . 8/2001.ř č č
     Po projednání byl p edložen návrh na schválení OZV . 3/2010.ř č

   PRO: 9             PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0

10)  Údržba ve ejné zelenř ě
      Nabídku na kácení o o ezání strom  podala f. Kremina - M stec Králové. Jedná se o vybranéř ů ě
stromy v obci a zejména topoly u „návesního rybní ka“ vč  celkové hodnot  22.000ě  K . Po prohlídceč
strom  a posouzení zdravotního stavu strom  je doporu eno pouze odstranit suché v tve zů ů č ě  d voduů
bezpe nosti d tí a chodc . Rozsah prací nebude tak velký. Provedení prací zajistí starosta doč ě ů
za átku vegeta ního období.č č   

          
11)  Oprava st echy na sladovn  – havarijní stavř ě
        Na nemovitosti p. 99 sladovna zbývá opravit poslední ást havarijního stavu st echy, kde seč č ř
stav ješt  výrazn  zhoršil po letošní zim  (vytrhané sv tlíky aj. poškozené ásti). Firmaě ě ě ě č
pokrýva ství Lazar p edložila nabídku na celou ást vč ř č  cen  159.000,-K  v etn  DPH za materiál iě č č ě
práci. Pro provedení oprav podle p edložené nabídky:ř

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

12)  R zné – diskuseů
12 b) nemovitosti p. 321 („lesy R“)  a 85 („malá škola“)č Č
     p ipravit návrhy na využití t chto objekt  – nap . D m pro seniory, apod. Starosta vyzývá ř ě ů ř ů
     všechny zastupitele k p edložení návrhu ešení i zám r  využití.ř ř č ě ů

 12 c) Sout ž vesnice roku 2010ě  
     Pro ú ast vč  letošním ro níku sout že Vesnice roku.č ě

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

12 d) Autobusové zastávky
     Do p íštího jednání starosta zajistí a p edloží jednoduchou dokumentaci ešení stavby   ř ř ř
     autobusových zastávek v Dymokurech v etnč ě cenové kalkulace a návrhem financování.



Starosta ukon il jednání vč  22.30 hod.

U s n e s e n í  . 2/2010 ze dne 22. b ezna 2010č ř

Zastupitelstvo obce schvaluje
2/2010/ 1     ov ovatele zápisu Mgr. Pavla Ambrože a Mgr. Františka Kunešeěř
                      zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
2/2010/ 2      program zasedání zastupitelstva
2/2010/ 3      rozpo et pro rok 2010č
2/2010/ 4      opat ení kř  zjišt ným nedostatk  podle zprávy KÚ .j.04335/2010/KUSKě ů č

2/2010/ 5      prodej bytu .1/281 vč  k.ú. Dymokury  Praga Mineral spol.s.r.o. 
2/2010/ 6      pronájem bytové jednotky . 3/201 vč  k.ú. Dymokury – paní Fišerové
2/2010/ 7      OZV . 1/2010 – Požární ád č ř
2/2010/ 8      OZV . 2/2010 – O místních poplatcíchč
2/2010/ 9      OZV . 3/2010 – rušící vyhlášku . 8/2001č č
2/2010/ 11     opravu st echy na p.99 vř č  cen  159.000,- Kě č
2/2010/ 12 c) ú ast vč  sout ži Vesnice roku 2010ě

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
2/2010/ 10      provedení údržby zelen  ve zmenšeném rozsahuě       

Zastupitelstvo obce ukládá
2/2010/ 5      starostovi sledovat výzvy k možnosti podání žádosti na revitalizaci rybníku „K i ák“ ř ň
2/2010/ 12d)       starostovi do p íštího jednání p edložit návrh ešení autobusových zastávekř ř ř

31. b ezna 2010                                     Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš             Mgr. Pavel Ambrožěř


